
UCHWAŁA NR VII/42/2025 
RADY POWIATU W NOWYM DWORZE GDAŃSKIM 

z dnia 19 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U.               
z 2024 r. poz. 107 ze zm.) w związku z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
Przekazuje się wniosek o wstrzymanie oraz zaopiniowanie inwestycji OZE na terenie Żuław 

Wiślanych ze względu na zagrożenie dla środowiska, dziedzictwa kulturowego, bezpieczeństwa 
mieszkańców oraz interesu publicznego według właściwości do Wójta Gminy Lichnowy, Wójta Gminy 
Miłoradz, Burmistrza Miasta i Gminy Nowy Staw, Wójta Gminy Ostaszewo oraz Burmistrza Nowego 
Dworu Gdańskiego, jako organom właściwym do jego rozpatrzenia, z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
1. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim, 

zobowiązując jednocześnie do przekazania wniosku organom, o których mowa w § 1 wraz z niniejszą 
uchwałą oraz jej uzasadnieniem. 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim do przesłania stronie 
wnioskującej niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Zbigniew Ptak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BF88CE8-689E-40B8-9B63-464C203674A7. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dnia 29 czerwca 2025 r. do Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim wpłynął wniosek o wstrzymanie oraz 
zaopiniowanie inwestycji OZE na terenie Żuław Wiślanych ze względu na zagrożenie dla środowiska, dziedzictwa 
kulturowego, bezpieczeństwa mieszkańców oraz interesu publicznego. 

Zgodnie z § 67 ust. 1 Statutu Powiatu Nowodworskiego, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr IX/72/2019 
Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu 
Nowodworskiego, Przewodniczący Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim, przekazał wniosek do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, celem merytorycznego rozpatrzenia. 

Na posiedzeniu w dniu 11 lipca 2025r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z wnioskiem z dnia 
29 czerwca 2025 r. i uznała, iż w celu wypracowania stanowiska w sprawie otrzymanego wniosku koniecznym jest 
przeprowadzenie analizy wniosku, związanej z jego przedmiotem, tym samym nie było możliwe jego rozpatrzenie 
w ustawowym terminie, w związku z czym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Nowym Dworze 
Gdańskim przygotowała projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminu do rozpatrzenia przedmiotowego 
wniosku. Jednocześnie zwróciła się z prośbą do Zarządu Powiatu o zajęcie stanowiska w sprawie będącej 
przedmiotem tegoż wniosku. 

Dnia 22 lipca 2025 r. Rada Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim, podjęła Uchwałę Nr VI/34/2025 w sprawie 
przedłużenia terminu rozpatrzenia wniosku z dnia 29 czerwca 2025 r. 

Dnia 29 lipca 2025 r. Zarząd Powiatu przekazał do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowisko w sprawie 
wniosku o wstrzymanie oraz zaopiniowanie inwestycji OZE na terenie Żuław Wiślanych ze względu na zagrożenie 
dla środowiska, dziedzictwa kulturowego, bezpieczeństwa mieszkańców oraz interesu publicznego. 

Na posiedzeniu w dniu 31 lipca 2025r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się ze stanowiskiem 
Zarządu Powiatu i po przeanalizowaniu uznała, iż wniosek dotyczący wstrzymania oraz zaopiniowania inwestycji 
OZE na terenie Żuław Wiślanych ze względu na zagrożenie dla środowiska, dziedzictwa kulturowego, 
bezpieczeństwa mieszkańców oraz interesu publicznego, powinien zostać przekazany zgodnie z właściwością do 
Wójta Gminy Lichnowy, Wójta Gminy Miłoradz, Burmistrza Miasta i Gminy Nowy Staw, Wójta Gminy 
Ostaszewo oraz Burmistrz Nowego Dworu Gdańskiego, w zakresie spraw należących do ich właściwości. 

 Zgodnie z opinią Kierownika Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska  Starostwa Powiatowego 
w Nowym Dworze Gdańskim oraz samodzielnym stanowiskiem ds. leśnictwa, łowiectwa, ochrony przyrody 
i rybactwa, Zgodnie z aktualnym podziałem kompetencji oraz obowiązującymi przepisami prawa kształtowanie 
i prowadzenie polityki przestrzennej na terenie gminy, w tym uchwalanie gminnych aktów planowania 
przestrzennego, z wyjątkiem morskich wód wewnętrznych, morza terytorialnego i wyłącznej strefy ekonomicznej 
oraz terenów zamkniętych  ustalonych  przez  organ  inny  niż  minister  właściwy  do  spraw  transportu  z mocy  
art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U.z 2024 r. 
poz. 1130 ze zm.) jest zadaniem własnym gmin i leży poza kompetencjami powiatów. Zatem brak jest podstaw 
prawnych do wydawania wiążących opinii lub formułowania w tej sprawie wniosków przez Radę Powiatu 
w Nowym Dworze Gdańskim  o wstrzymanie inwestycji Odnawialnych źródeł Energi (OZE). 

W związku z powyższym, Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim 
przygotowała projekt uchwały w sprawie przekazania wniosku według właściwości. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 PRZEWODNICZĄCY RADY 

  
Zbigniew Ptak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BF88CE8-689E-40B8-9B63-464C203674A7. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/42/2025 RADY POWIATU W NOWYM DWORZE GDAŃSKIM z dnia 19 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


